
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

  

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  29   Del  29-06-2020 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE Progetto Ciclotour e Trekking nelle antiche vie dei 

Castelli di Poggiodomo - POR-FESR 2014-2020 - Azione 8.7.1 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di giugno alle ore 13:00, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 

sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

ANGELOSANTI EMILIO SINDACO P 

MARINI FILIPPO VICESINDACO P 

PERONI GIAMPAOLO ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  

Assume la presidenza il Signor ANGELOSANTI EMILIO in qualità di SINDACO assistito 

dal SEGRETARIO COMUNALE Signor CANAFOGLIA VALTER 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata ad altri Enti N   

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.29 del 29-06-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 2 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 
 

 

 

Data: 29-06-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to ANGELOSANTI EMILIO 

 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 
 

 

 

Data: 29-06-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to minni sonia 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.29 del 29-06-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 3 

La Giunta Comunale 
 
Preso atto della Determinazione Dirigenziale Regione Umbria , Direzione Regionale 
risorse, programmazione, cultura e turismo, n. 3927 del 11 maggio 2020 con la quale 
si approva il bando volto al sostegno alla realizzazione dei progetti di valorizzazione 
e sviluppo dell’offerta territoriale e dei servizi ad essi connessi; 
 
VISTO l’art. 3 del suddetto bando che disciplina le modalità di presentazione delle 
domande da parte dei Comuni ricadenti nell’aree cratere sisma 2016, 
 
CONSIDERATO che il bando è finalizzato a sostenere i progetti territoriali volti alla 
realizzazione dei seguenti interventi: 
 

 progettazione e/o realizzazione di itinerari e percorsi di natura esperienziale 
legati alle eccellenze storiche, culturali, ambientali e paesaggistiche, 
enogastronomiche, artigianali e produttive del territorio; 

 

 valorizzazione dell’offerta del territorio mediante l’ampliamento dei servizi e 
degli strumenti di fruizione, con particolare attenzione alle tecnologie avanzate 
e strumenti innovativi;  

 

 progettazione di nuovi prodotti tematici; 
 

 progettazione e realizzazione di eventi e di iniziative volte ad attrarre i flussi 
turistici. 

 
DATO ATTO INOLTRE che: 
 

 I progetti, oltre ad intervenire sul territorio di riferimento del Comune 
proponente  debbono essere contestualizzati al complesso dell’offerta 
turistica regionale e tenere conto dei programmi di sviluppo del turismo umbro; 

 

 I progetti debbono essere realizzati nel rispetto delle norme di sicurezza 
sanitaria e di distanziamento sociale; 

 

 I progetti debbono essere completati entro 12 mesi dalla data di concessione 
del contributo. 

 

 Il valore di ogni singolo progetto non può essere inferiore ad € 20.000,00; 
 

 Nel progetto deve essere prevista la partecipazione ai costi da parte del 
Comune proponente di almeno il 10%  

 
CONSIDERATO che la partecipazione di questo Ente, in forma singola, al bando di 
cui in premessa, rappresenta  un concreto aiuto per il rafforzamento e la 
valorizzazione dell’offerta turistica del territorio attraverso la messa a sistema e 
valorizzazione del ricco patrimonio culturale paesaggistico e ambientale 
garantendone l’effettiva fruibilità ; 
 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.29 del 29-06-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 4 

VISTO che il progetto è stato realizzato dagli Uffici Comunali con la collaborazione 
del Consigliere Marina Amori. 
 
 
PRESO  ATTO della bozza di progetto e del relativo budget predisposto dagli Uffici 
Comunali dal nome “Ciclotour e Trekking nelle antiche vie dei Castelli di 
Poggiodomo”  il quale prevede un valore complessivo del progetto di Euro 53.600,00 
di cui Euro 40.000,00 quale contributo regionale, Euro 13.600,00 partecipazione del 
comune ai costi che saranno finanziati: Euro 5.360,00 spese relative al costo del 
personale dell’Ente coinvolto nella progettazione/realizzazione del progetto, cosi’ 
come previsto dall’art.5 dell’avviso ed Euro 8.240,00 risorse dell’Ente. 
 
Per tutto quanto sopra esposto e considerato; 
 
Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e contabile 
espressi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs n.267/2000; 
 
Con voti unanimi in forma palese 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di partecipare al bando  approvato con  Determinazione Dirigenziale 
Regione Umbria , Direzione Regionale risorse, programmazione, cultura e 
turismo, n. 3927 del 11 maggio 2020 volto al sostegno alla realizzazione dei 
progetti di valorizzazione e sviluppo dell’offerta territoriale e dei servizi ad essi 
connessi: 

 
2. Di approvare il relativo progetto dal titolo “Ciclotour e Trekking nelle antiche 

vie dei Castelli di Poggiodomo” il quale prevede un valore complessivo del 
progetto di euro 53.600,00, di cui Euro 40.000,00 quale contributo regionale, 
Euro 13.600,00 partecipazione del comune ai costi che saranno finanziati: 
Euro 5.360,00 spese relative al costo del personale dell’Ente coinvolto nella 
progettazione/realizzazione del progetto, cosi’ come previsto dall’art.5 
dell’avviso ed Euro 8.240,00 risorse dell’Ente. 

 
 

3. Di dare mandato al Responsabile del Servizio interessato di assumere tutti gli 
atti necessari alla presentazione del progetto alla Regione Umbria. 

 
4. DI DICHIARARE, con successiva unanime votazione, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.29 del 29-06-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 5 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ANGELOSANTI EMILIO F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 

Li  04-08-2020 

        IL RESPONSABILE 

            DELLA PUBBLICAZIONE 

        F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

   

   

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 

previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

Li, 29-06-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal   al    , ai sensi dell’art.124, 

comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 

Li,   

 

 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

 

  F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì, 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.29 del 29-06-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 6 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data       per il decorso termine di 10 

giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 

Lì,  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

   

 

 


